2011.9.20

報道関係各位            ネイバージャパン株式会社

NAVER App Studio 提供アーティストアプリ第二弾

7 人組アイドルグループ「Fairies」オフィシャルアプリ公開

インターネット検索サービス「NAVER（ネイバー）」（http://www.naver.jp）を運営するネイバージャパン株式

会社（本社：東京都品川区、代表取締役：森川亮、以下ネイバージャパン）は、本日、女性 7 人組アイドルグ

ループ「Fairies」（フェアリーズ）専用スマートフォンアプリ（iOS・Android 対応／無料）を公開いたしまし

たのでお知らせいたします。

■Fairies オフィシャルアプリ

iOS： http://itunes.apple.com/jp/app/fairies/id462747199?mt=8

Android：https://market.android.com/details?id=jp.naver.android.artist.fairies

Fairies は、安室奈美恵や SPEED などが所属する芸能プロダクション「ヴィ

ジョン・ファクトリー」より、9 月 21 日にデビュー予定の新人アイドルグル

ープです。

着うた（R）先行配信した楽曲「More Kiss」は、レコチョクデイリーランキ

ングで初登場 4 位を獲得。USEN J-POP 総合チャートでは 3 位、着ムービー

も 5 位にランクインするなど、デビュー前から注目を集めています。

アプリ内では、最新楽曲や PV の試聴はもちろん、プロフィールやフォト、

彼女たちの最新情報などを確認することができます。

また、ネイバージャパンが運営するソーシャルフォトサービス「pick」

（http://pick.naver.jp)と連携し、Fairies のメンバーが pick に投稿した日常の

写真や、お気に入りの写真もアプリ内で閲覧することが可能です。

なお、本アプリは、本年 8 月に公開した「BIGBANG」オフィシャルアプリに続き、ネイバージャパン独自のス

マートフォンアプリ開発プラットフォーム「NAVER App Studio」にて開発されたアーティストアプリ第二弾と

なります。

ネイバージャパンでは、今後も様々なアーティストアプリの提供を進めてまいります。

ネイバージャパン株式会社について
ネイバージャパン株式会社は、世界第五位の検索ポータル「NAVER.com」を運営する NHN Corporation の日本現地法人です。日本では、「探しあう検索」をコンセプトに 2009 年 7 月 1 日より

検索サービス「NAVER」を開始。キュレーション・プラットフォーム「NAVER まとめ」、モバイルメッセンジャーアプリ「LINE」など多彩なサービスを展開し、月間総アクセス数約 2.5 億 PV、

月間ユニークユーザー数約 1,473 万人（※2011 年 6 月末時点／自社調べ）を越えるソーシャル・サーチへと成長しています。

http://www.naver.jp/
http://itunes.apple.com/jp/app/fairies/id462747199?mt=8
https://market.android.com/details?id=jp.naver.android.artist.fairies
http://pick.naver.jp/